demandado EDGAR MAURICIO RAMIREZ BRICEÑO en las entidades financieras
BANCOLOMBIA, BBVA, DAVIVIENDA, AVVILLAS GNB SUDAMERIS, BANCO
ABGRARIO, BANCO POPULAR, SCOTIABANK COLPATRIA, FALABELLA, BANCO
DE BOGOTÁ, BANCO CAJA SOCIAL, BANCO DE OCCIDENTE, BANCO ITAÚ
CORPBANCA, limitándose la medida a la suma de QUINCE MILLONES CUATROCIENTOS
DIECISIETE MIL PESOS M/CTE ($15.417.000,oo). Ofíciese conforme al Art. 593 No. 10 del
C.G.P.-

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

LUIS MIGUEL ORTIZ GUTIÉRREZ
Juez

REPÚBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO

JUZGADO 12 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA
MÚLTIPLE DE BOGOTÁ

Ejecutivo Singular 2013-00259

[...]

Superintendencia Financiera, desde la exigibilidad de cada una de las cuotas
relacionadas en la tabla anterior (columna tercera) hasta cuando se pague la
obligación, sin que exceda el interés máximo legal autorizado, ni los límites del
art. 305 del C.P.

L.B.

.

3° La suma de UN MILLÓN TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS
NOVENTA Y CUATRO PESOS M/TE ($1.366.594.°°) correspondiente al capital
acelerado.

4° Los intereses moratorios sobre la suma anterior a la máxima tasa legal,
una y media veces el interés bancario corriente, certificado por la
Superintendencia Financiera, desde el 14 de julio de 2022, hasta cuando se

[...]

Superintendencia Financiera, desde la exigibilidad de cada una de las cuotas
relacionadas en la tabla anterior (columna tercera) hasta cuando se pague la
obligación, sin que exceda el interés máximo legal autorizado, ni los límites del
art. 305 del C.P.

2

.

7° La suma de DIECIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA MIL PESOS
M/TE ($18.860.000.°°) correspondiente al capital acelerado.

8° Los intereses moratorios sobre la suma anterior a la máxima tasa legal,
una y media veces el interés bancario corriente, certificado por la
Superintendencia Financiera, desde el 14 de julio de 2022, hasta cuando se

[...]

CUANTÍA en favor de BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A. en contra de
BRYAN DAVID PINZÓN PORRAS, para que dentro del término de cinco (5)
días contados a partir del siguiente a la notificación del presente auto, pague las
siguientes sumas de dinero:

PAGARÉ N° 5471420037438578.

1. La suma de NUEVE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL
NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS ($9.287.935.°°) M/te,
correspondiente al capital del pagaré objeto de recaudo.

2. Los intereses moratorios sobre el anterior monto, a la máxima tasa
legal, 1.5 veces el interés bancario corriente, certificado por la
Superintendencia Financiera, a partir del 02 de julio de 2022, hasta
cuando se pague la obligación, sin que exceda el interés máximo legal
autorizado, ni los límites del art. 305 del C.P.

3. La suma de CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS
CINCUENTA Y DOS PESOS ($472.552.°°) M/te, a título de intereses de
plazo.

SEGUNDO. NOTIFICAR a la parte demandada en la forma prevista en el Art.
8 de la Ley 2213 del 13 de junio de 2022 y artículos 291 y 292 del Código
General del Proceso, haciéndole saber que dispone del término de cinco (5) días

[...]

AECSA, como endosatario en propiedad del BANCO BBVA en contra de JOSÉ
ALVEIRO URREGO RODRÍGUEZ, para que dentro del término de cinco (5)
días contados a partir del siguiente a la notificación del presente auto, pague las
siguientes sumas de dinero:

PAGARÉ N°  00130158009607000136.

1. La suma de DIECINUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MIL
PESOS M/CTE ($19.991.000.°°), correspondiente al capital contenido en
el pagaré base de ejecución.

2. Los intereses moratorios sobre la suma anterior a la máxima tasa legal,
1.5 veces el interés bancario corriente, certificado por la
Superintendencia Financiera, desde el 05 agosto de 2022, hasta cuando